
D.D.G  n. 3674

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO III – ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI - APQ
-------------------------

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI il  D.P.R. n.  637 del 30/08/1975 nonché le LL.RR. n.  80 del  01/08/1977 e n.  116 del 

07/11/1980;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del  

paesaggio”;
VISTI -  la  legge  12  del  12/07/2011  recante  “Disciplina  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori” 

Recepimento del D. L.vo 12 aprile 2006 n. 163 e succ. mod. ed int. e del DPR 5 ottobre 2010 
n. 207  e succ. mod. ed int. “Disposizioni in materia di organizzazione dell'Amministrazione 
regionale.  Norme  in  materia  di  assegnazione  di  alloggi.  Disposizioni  per  il  ricovero  di 
animali”;
- il D.P. 31/01/2012 n. 13 di approvazione del Regolamento di esecuzione ed attuazione  
della legge regionale 12/07/2011 n. 12 pubblicato sulla GURS n. 7 del 17/02/2012;

VISTO il  D.D.G.  n.  2688 del  13/10/2014  vistato  alla  Ragioneria  Centrale  per  i  Beni  Culturali  e 
dell'Identità Siciliana il 21/10/2014 al n. 22 con il quale viene disposta sul Cap. 376543 es. 
fin. 2014, la prenotazione d'impegno della somma complessiva € 200.000,00 per lavori di  
restauro tra i quali rientra il  restauro conservativo della documentazione del museo storico  
della fotografia siciliana del Centro regionale per i Catalogo di Palermo  per l'importo di € 
4.488,00;

  VISTE - la nota prot. n. 5958 del 10/11/2014 con la quale il suddetto Centro comunica che l'asta 
telematica presso il MEPA per l'acquisizione del materiale necessario è andata deserta e la  
nota prot. n. 6159 del 17/11/2014, con allegati i preventivi della ditta STAS ITALIA s.r.l. - via 
dei  Gracchi  ,  26  di  Milano  –  P.  I.V.A.  06738200960  -  n.  2572/2014  di  €  180,68  e  n. 
6584/2014 di € 4.226,14 entrambi vistati per congruità dei prezzi dal RUP;
- la nota prot. n. 6026 del 12/11/2014 di incarico per la fornitura di materiale per € 148,10 
oltre  I.V.A.  -  CIG Z6F11B13EE -  e  la  prot.  n.  6129 del  14/11/2014  per  la  fornitura  di  
materiale  per  €  3.464,05  oltre  I.V.A.  -  CIG  Z2811D715A,  entrambe  sottoscritte  per 
accettazione dalla suddetta ditta STAS ITALIA s.r.l., e pertanto l'importo contrattuale risulta 
essere di € 3.612,15 oltre l'I.V.A;

  RITENUTO di  dovere  provvedere  all’impegno definitivo  ai  sensi  dell’art.  64  della  legge  regionale  27 
aprile 1999, n. 10 e all’approvazione della spesa;

  VISTA l'avvenuta pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 16/03/2013;
  VISTO l'art. 68 della L. 21/2014;
  VISTO il bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario 2014



D E C R E T A

ART. 1) Per i motivi esposti in narrativa la citata prenotazione d'impegno di € 200.000,00 assunta sul 
cap.  376543 del Bilancio della  Regione per l’esercizio finanziario 2014 è  trasformato in 
impegno definitivo  limitatamente  ad  € 4.406,82 al  fine  di  assicurare  il  pagamento  delle 
obbligazioni contratte con la ditta STAS ITALIA s.r.l;

ART. 2) Al pagamento agli aventi diritto si provvederà, in unica soluzione, con mandato diretto, a 
ricezione della dovuta documentazione; 

ART. 3) La somma di € 81,18 costituisce economia e pertanto viene disimpegnata con il presente 
provvedimento.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi della L.R. 12/08/2014 n. 21 art. 68.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per i Beni Culturali e l'Identità Siciliana per il visto di 
competenza.

Palermo, lì 22/12/2014

F.to         IL DIRIGENTE GENERALE
               Giglione


	D.D.G n. 3674
	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


